prestación en el 2014, cuando aquella debió ser, acorde con 

el incremento de la anualidad inmediatamente anterior, de 

$689.455.  

Así las cosas, rectificado el cuadro liquidatorio, se tiene 

que a la demandante le debe ser concedido un retroactivo 

pensional de CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 

OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA 

($47.782.460) y no de CUARENTA Y CINCO MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA 

Y NUEVE ($45.926.389), como había sido determinado, 

según los siguientes cómputos aritméticos:  

Año pensión 
n.° 

mesadas 
Retroactivo 

2011 535.600 10,6 $ 5.677.360 

2012 566.700 14 $ 7.933.800 

2013 589.500 14 $ 8.253.000 

2014 616.000 14 $ 8.624.000 

2015 644.350 14 $ 9.020.900

[...]

En su lugar, ORDENA a la ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES a pagar a 

MARÍA ALEIDA OCAMPO RENDÓN el retroactivo pensional 

constituido por las mesadas pensionales entre el 13 de abril 

de 2011 y el 30 de noviembre de 2016, en cuantía de 

CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 

DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA ($47.782.460), más 

los intereses moratorios, sobre cada una de las mesadas 

adeudadas.  

Esta providencia hace parte integral de la sentencia 

citada en precedencia. 

Notifíquese y cúmplase.